Latar Pendidikan

Nama lengkapnya Muhammad Husain Thabathaba’i. Karena keluasan pengetahuannya, beliau lebih dikenal dengan nama al-‘allamah (yang perpengetahuan luas dan dalam). Thabathaba’i lahir dari salah satu keluarga besar yang religius dan ilmuwan di Tabriz. Kelahirannya bertepatan dengan akhir tahun 1321 H/1903 M di daerah Shadegan, propinsi Tabriz. Setelah menamatkan jenjang pendidikan dasar, maka pada tahun 1304 H, ia bertolak menuju pusat ilmu, kota suci Syiah, Najaf, dan sepuluh tahun lamanya menyelesaikan berbagai

bidang ilmu keislaman.